



Szpital Kliniczny Przemienienia Pańskiego

Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego
w Poznaniu

ul. Długa 1/ 2, 61-848 Poznań
tel. centrala 61 854 90 00
tel. sekretariat: 61 854 91 21, fax. 61 852 94 72
e-mail: szpital@skpp.edu.pl
Dyrektor: dr hab. med. Szczepan Cofta

Nasz znak EZP/42/20/C

Poznań, dnia 14 maja 2020 roku

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy postępowania przetargowego na zakup (dostawę) produktów leczniczych, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz materiałów opatrunkowych – 11 pakietów

I. Informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie nr 1

Czy w pakiecie 8 poz. 1 Zamawiający dopuszcza produkt w postaci niekompletna dieta wysokoenergetyczna (1,5 kcal/ml) w postaci napoju, przeznaczona do żywienia drogą doustną. Niskobiałkowa (4g/100 ml), nie zawiera tłuszczu, błonnika oraz glutenu, klinicznie wolna od laktozy. Osmolarność 680 mosmol/l, o smaku wiśniowym, w opakowaniach o objętości 200 ml?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2

Dotyczy § 4 ust. 2 umowy: W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zaakceptuje faktury wystawione przez wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami i przesłane w formie elektronicznej, w formacie PDF, co jest zgodne z zapisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1528) oraz ustawy z 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 ze zm.)?

Prosimy o podanie adresu poczty elektronicznej Zamawiającego, na który powinny być przesyłane faktury wykonawcy.

Odpowiedź:

Wykonawca może przesłać faktury w formie elektronicznej na adres: apтека@skpp.edu.pl

Pytanie nr 4

Dotyczy projektu umowy. W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, zwracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE 2013/C 68/01) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi: klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania)

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.)

§ 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwa przechowywania.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w **Pakietach: 9, 10, 11** kompresów w opakowaniach a3szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy oferowany przedmiot zamówienia nie wymaga zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, składu celnego, składu konsygnacyjnego lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania uprawnień złożenie oświadczenia, że ustawy nie nakładają obowiązku posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obejmującym przedmiot zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 7

Pakiet nr 9: czy Zamawiający wymaga produktów zarejestrowanych w klasie II a reg. 7?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 8

Pakiet nr 9: czy Zamawiający wymaga aby wyroby były sterylizowane w parze wodnej, czyli najbezpieczniejszej metodzie sterylizacji? Nie zaleca się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a zwłaszcza chłonnych (np.: bawełna, tkaniny, gaza), ponieważ istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w takim materiale nawet po procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu powoduje powstawanie miejscowych martwic, ponieważ zabójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek?

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 5 ust. 3 pkt 1) zapisu na: „w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmieni się cena brutto wyrobów zawartych w umowie, natomiast ceny netto pozostaną bez zmian”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust 1 pkt b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 18

Do §1 ust. 3 projektu umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §1 ust. 3 projektu umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 19

Do §2 ust. 3 projektu umowy: prosimy o dodanie sentencji wynikającej z art. 552 kodeksu cywilnego: " ..., z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 20

Do treści §3 ust. 5 projektu umowy: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 2 dni roboczych od chwili złożenia zamówienia

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 9

Pakiet nr 9: czy Zamawiający wymaga aby na potwierdzenie procesu sterylizacji Wykonawca załączył do oferty raport walidacji?

Odpowiedź:
Nie wymaga

Pytanie nr 10

Pakiet nr 10: czy Zamawiający wymaga produktów zarejestrowanych w klasie II a reg. 7?

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 11

Pakiet nr 10: czy Zamawiający wymaga aby wyroby były sterylizowane w parze wodnej, czyli najbezpieczniejszej metodzie sterylizacji? Nie zaleca się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a zwłaszcza chłonnych (np.: bawełna, tkaniny, gaza), ponieważ istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w takim materiale nawet po procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu powoduje powstawanie miejscowych martwic, ponieważ zabójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek?

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 12

Pakiet nr 10: czy Zamawiający wymaga aby na potwierdzenie procesu sterylizacji Wykonawca załączył do oferty raport walidacji?

Odpowiedź:
Nie wymaga

Pytanie nr 13

Pakiet nr 11: czy Zamawiający wymaga produktów zarejestrowanych w klasie II a reg. 7?

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 14

Pakiet nr 11: czy Zamawiający wymaga aby wyroby były sterylizowane w parze wodnej, czyli najbezpieczniejszej metodzie sterylizacji? Nie zaleca się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a zwłaszcza chłonnych (np.: bawełna, tkaniny, gaza), ponieważ istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w takim materiale nawet po procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu powoduje powstawanie miejscowych martwic, ponieważ zabójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek?

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 15

Pakiet nr 11: czy Zamawiający wymaga aby na potwierdzenie procesu sterylizacji Wykonawca załączył do oferty raport walidacji?

Odpowiedź:
Nie wymaga

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 21

Do §3 ust. 14 projektu umowy: Czy w przypadkach wykazanych w §3 ust. 14 projektu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 22

Do §5 ust. 2 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §5 ust. 2 po lit. e prosimy o dodanie lit. f, g oraz h w brzmieniu:

- „f) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,
- g) z powodu wystąpienia dekonstrukcji lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,
- h) z powodu wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”.

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 23

Do §5 ust. 3 pkt 3 wzoru umowy, SIWZ CD opisu – wymagania ogólne pkt 7: Prosimy o wykreślenie pkt 7 z opisu przedmiotu zamówienia, C.d. opisu - wymagania ogólne znajdującego się w załączniku nr 2 do SIWZ, który wg naszej opinii jest niezgodny ze społeczno-gospodarczym celem udzielanego zamówienia publicznego. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na wykonawcę za leki zakupione i niewykorzystane, refundowane przez NFZ, a których to cena może ulec zmianie w wyniku decyzji Ministerstwa Zdrowia. Należy podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia.

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 24

Do §8 ust. 1 lit. b projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z tytułu opóźnienia w wykonywaniu / należywym wykonywaniu zamówienia do wysokości 0,1% wartości niewykonanego/nienależycie wykonywanego zamówienia za każdy dzień opóźnienia (nie więcej niż 5% wartości umowy);

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 25

Do §8 ust. 1 lit. c projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z tytułu nienależytego wykonywania zamówienia (w sposób inny niż poprzez opóźnienie) do wysokości 0,1% wartości nienależycie wykonywanego zamówienia za każdy dzień (nie więcej niż 5% wartości umowy);

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 26

Do §8 ust. 3 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 27

Do §9 ust. 1 projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nadanie Do §9 ust. 1 projektu umowy następującego brzmienia: „Umowa zostaje zawarta w dniu i obowiązuje do momentu wykorzystania przedmiotu umowy, zgodnie z § 5 ust 2, lit. c), jednak nie dłużej niż przez okres 36 miesięcy, licząc od dnia zawarcia umowy.”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 28

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 1. (1.) Czy Zamawiający dopuszcza do postępowania wszystkie leki (postaci, dawki) znajdujące się w aktualnym Katalogu Chemioterapii ? (2.) Czy Zamawiający dopuszcza lek , który jest przeciwwskazany u pacjentów z chorobami układu krążenia stopnia 3. z ujemnym stosunkiem korzyści do ryzyka lub stopnia 4. (kryteria toksyczności South West Oncology Group), potwierdzone w CHPL?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 29

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 2. Czy Zamawiający dopuszcza do postępowania wszystkie leki (postaci, dawki) znajdujące się w aktualnym Katalogu Chemioterapii ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Apteka
Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego
UM w Poznaniu
ul. Długa 1/2, 61-848 Poznań

.....
mgr farm. *Regina Kazimierska*
Przewodniczący Komisji Przetargowej system

Z wyrazami szacunku

Dyrektor Szpitala

dr.hab.med. Szczepan Cofta

Dyrektor Szpitala

Opracowała: Izabela Sobańska

salus aegroti, educatio, scientio

SZPITAL TRADYCYJNY I INNOWACYJNY

www.skpp.edu.pl, e-mail: szpital@skpp.edu.pl

NIP 778-13-43-588, REGON 000288828, KRS 0000001853

nasze obiekty: ul. Długa 1/2, ul. Szamarzewskiego 84, Osiedle Rusa 55

